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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 1272 Prot. Tirang&, mé daté 16.12.2020

VENDIM
Nr. 486, daté 16.12.2020

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 *“Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.IM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Ké&shillin Teknik, Ké&shilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 16.12.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e fazé&€s s€ projekt zbatimit “Plani i Konservimit, Ndérhyrje Pérforcuese dhe
Restauruese né 4 objekte pasuri kulturore “Kisha e Manastirit é Rubikut, Mirdité””; me
aplikues FOCUS Architecture.

2. Gjat€ procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&€giminé kulturore,
punimet t&€ mbiké&qyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trash&égimis€ Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n&€ gjykatén kompetente pér shqgyrtimin e

mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né& fugi menjéherg.
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